References

- Jenks 2013 - Stuart Jenks (ed.), *The Enrolled Customs Accounts (PRO, E356, E372, E364) 1279/80-1508/09 (1523/24) Volume 12: E356/24, E356/30* (List and Index Society 348), London 2013
 LP II - J.S. Brewer (ed.), *Letters and papers, foreign and domestic, of the reign of Henry VIII*, vol. 2, London 1864 (repr. Vaduz 1965)

Appendix I: Geoffrey Gate kt.

Henry VIII to all: grants Geoffrey Gate kt. a licence to purchase (through his indigenous or alien factors, attorneys, deputies and assignees) 500 sacks of wool of any English county from natives and aliens, either with his own money or with that of others, and to export the said wool to the Mediterranean via London, Southampton and Sandwich, irrespective of the statute 14 Ric. II and his own proclamation of 19 June 1515 or any other statutes or restrictions (in particular those prohibiting trade between aliens and false entries in the customers' books), paying 4 marks per sack for all customs, subsidy, Calais duties and other duties, payment being due 5 years after shipment. Provision is also made for the sale of this wool to Geoffrey Gate (and his factors etc.) by all persons, be it for cash or on credit, irrespective of any statutes and ordinances to the contrary. — 1515 Nov. 15. Westminster.

L TNA: PRO, E159/294 Recorda Michaelmas m 7d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Calendered (with significant omissions) from an unnamed source (probably TNA: PRO, C66/625) LP II No. 1158, p. 305.

Transcribed here from L.

[Margined] Anglia; Littere regis patentes de licencia eskipandi 500 saccos lane Galfrido Gatys militi facte et irrotulate.

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes concedimus et licenciam damus, quantum in nobis est, dilecto Galfrido Gate militi, quod ipse ac factores, attornati, deputati et assignati sui quicumque tam indigene quam alienigene et eorum quilibet vel ipso defuncto executores testamenti sui quingentos saccos lane vel infra de crescencia cujuscumque comitatus regni nostri Anglie de quibuscumque personis tam indigenis quam alienigenis et natis extra obedienciam nostram tam de et cum bonis et denariis suis propriis quam de et cum bonis et denariis aliquarum aliarum personarum tam ad proprium usum sive usus ipsius Galfridi quam ad usum sive usus aliorum quorumcumque barganizare^a,

emere et providere ac lanam illam claccare, berdare et mundare ac claccari, berdari et mundari facere necnon dictos quingentos saccos lane vel infra de hujusmodi lanis claccatis, berdatis et mundatis aut non claccatis, non berdatis et non mundatis in portibus nostris London^a, Southamptonie et Sandwici seu in eorum aliquo in quacumque galea, carraca, navi vel vase aut in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis, quandocumque et quocienscumque eis et eorum cuilibet placuerit, una vice vel diversis vicibus ad libitum suum ponere et carcare aut poni et carcari facere – aliquibus litteris nostris missivis custumariis sive collectoribus nostris London^a, Suthamptonie vel Sandwici incontrarium factis et directis, faciendis et dirigendis seu aliquibus aliis restriccionibus editis vel edendis in aliquo non obstantibus – et extra regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marrok traducere et cariare ac traduci et cariari facere ac dictos quingentos saccos lane vel [infra] in libris custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existencium tam nomine proprio ipsius Galfridi quam nominibus aliarum personarum quarumcumque intrare et intrari facere possint et valeant, possit et valeat licite et impune absque aliquo impedimento nostri, heredum aut officiariorum nostrorum quorumcumque et absque aliqua pena seu forisfactura^b nobis in hac parte forisfaciendo, quodam statuto in anno quartodecimo regis Ricardi Secundi progenitoris nostri nuper regis Anglie edito ac proclamatione super dicto statuto die decima^c nova^c Junii ultimo preterito [19 June 1515] nomine nostro facta et proclaimata ac aliquibus statutis vel ordinacionibus tam empaciones et vendiciones inter alienigenas et alienigenas quam injustas intraciones mercandisarum in libris custumariorum concernentibus sive tangentibus aut aliquibus aliis statutis sive ordinacionibus incontrarium editis vel ordinatis non obstantibus, solvendo nobis pro quolibet sacco dictorum quingentorum saccorum lane predicte pro omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie ac aliis deveriis nobis inde debitibus quatuor marcas tantum et non ultra; volentes insuper, quod predictus Galfridus solvat nobis predictas quatuor marcas pro quolibet sacco lanarum predictarum ad finem termini quinque annorum proxime et immediate sequencium post eskippacionem dictorum quingentorum saccorum lane et non ante. Et si contingat, quod predictus Galfridus non carceret dicto[s] quingentos saccos lane una vice tantum, set diversis vicibus, tunc volumus et per presentes concedimus, quod quelibet solucio inde nobis fiet ad finem termini quinque annorum proxime post aliquam talem eskippacionem sic factam et habitam sequencium et non alio modo; per indenturas inde inter predictum Galfridum aut factores, attornatos, deputatos et assignatos suos predictos aut eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo, ubi hujusmodi sacci lane sic eskippati contigerint, pro tempore existentibus dirigenda volumus et per presentes concedimus prefato Galfrido, quod tam ipse ac factores, attornati, deputati et assignati ac executores sui predicti et eorum quilibet^d quam custumarii et

collectores predicti et eorum quilibet de omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab ipsis seu eorum aliquo pro premissis ad opus nostrum exigit poterint aut unde ipsi aut eorum aliquis pro premissis erga nos onerari poterint, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta solvendis.

Et insuper de certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam damus^e per presentes quibuscumque personis angliegenis^c et subditis nostris necnon et aliis indigenis et eorum cuilibet et tam vendoribus et collectoribus lanarum quam proprietariis ovium seu pecorum aut decimarum quorumcumque aut quibuscumque nomine vel nominibus aut cognomine vel cognominibus seu addictione nominum vel cognominum censeantur seu eorum aliquis censeatur, quod ipsi et eorum quilibet predictos quingentos saccos lane et quamlibet inde partem prefato Galfrido, factoribus, attornatis et assignatis suis et eorum cuilibet tocens, quociens voluerit sive voluerint, vendere, liberare bargannisare^c ac vendi, liberari et bargannizari^c facere tam pro prompta solucione in manu quam pro solucione inde fienda ad terminos et dies, prout inter venditores et emptores inde de tempore in tempus concordari poterit, aliquo statuto, ordinacione vel proclamatione incontrarium facto non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 15. die Novembris anno regni nostri septimo.

Pexsalle

per ipsum regem et de data predicta auctoritate parlamenti
^a bargananizare *L, in error.* ^b forisfacture *L, in error.* ^c Sic *L.* ^d cuilibet *L, in error.* ^e dedimus *L, in error.*

Appendix II: Francisco de Bardi

Henry VIII to all: grants Francisco de Bardi, a merchant of Florence, a licence to purchase (by himself or through his indigenous or alien factors, attorneys and assignees) 343½ sacks of wool of any English county or counties, from any native or alien, with his own money or with that of others, and export the said wool to the Mediterranean via London or Southampton, irrespective of the statute 14 Ric. II and his own proclamation of 19 June 1515 or any other statutes or ordinances (in particular those prohibiting trade between aliens and false entries in the customers' books), paying 40s per sack for all customs, subsidy, Calais duties and other duties, payment being due 5 years after shipment. Provision is also made for the sale of this wool to Bardi (and his factors etc.) by all persons, be it for cash or on credit, irrespective of any statutes and ordinances to the contrary. — 1516 Feb. 25. Westminster

L1 TNA: PRO, C76/197 m 29. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

L2 TNA: PRO, E159/295 Recorda Trinity m 39. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Calendered (very briefly) from L1 LP II, No. 1590, p. 439.

Transcribed here from L2.

[*Marginated*] London'; Suthamptonia; Littere regis patentes facte Francisco de Bardi de licencia eskippandi lanas etc. irrotulare.

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod [nos] certis de causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes concedimus et licenciam damus dilecto nobis Francisco de Bardi mercatori de Florencia, quod ipse ac factores, attornati et assignati sui quicunque tam indigene quam alienigene et eorum quilibet vel ipso defuncto executores testamenti sui trescentos quadraginta et tres saccos cum dimidio lane vel infra de crescencia cujuscumque comitatus sive quorumcumque comitatuum regni nostri Anglie de quibuscumque personis tam indigenis quam alienigenis et natis extra obedienciam nostram tam de et cum bonis et denariis suis propriis quam de et cum bonis et denariis aliquarum aliarum personarum quarumcumque et tam ad proprium usum ipsius Francisci quam ad usum sive usus aliorum quorumcumque, quandocumque et quocienscumque sibi placuerit, barganizare, emere et providere ac lanam illam claccare, berdare et mundare seu claccari, berdari et mundari facere neenon dictos trescentos quadraginta et tres saccos cum dimidio lane vel infra de hujusmodi lanis claccatis, berdatis et mundatis aut non claccatis, non berdatis et non mundatis in portibus nostris London' et Southamptonie seu in eorum altero in quacumque galea, carraca, navi vel vase sive in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis, quandocumque et quocienscumque eis et eorum cuiilibet placuerit, una vice vel diversis vicibus ad libitum suum ponere et carcare ac poni et carcari facere extra^a regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marroke traducere et cariare aut traduci et cariari facere ac dictos trescentos quadraginta et tres saccos cum dimidio lane vel infra in libris custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum altero pro tempore existencium tam nomine proprio ipsius Francisci quam nominibus aliarum personarum quarumcumque intrare et intrari facere et causare possint et valeant possitque et valeat licite et impune absque aliquo impedimento nostri, heredum aut officiariorum nostrorum quorumcumque et absque aliqua pena seu forisfactura nobis aut alicui alio^b in hac parte forisfaciendo, quodam statuto in anno quartodecimo regis Ricardi Secundi progenitoris nostri nuper regis Anglie desuper edito aut proclamatione super dicto statuto die dicima^c nona Junii ultimo preterito nostro nomine facta et proclamata aut aliquibus aliis statutis vel ordinacionibus tam empaciones et vendiciones inter alienigenas et alienigenas quam injustas intraciones mercandisarum in libris custumariorum concernentibus seu tangentibus aut aliquibus aliis statutis, ordinacionibus, actibus, proclamationibus sive restriccionibus incontrarium editis vel ordinatis aut in futurum edendis non obstantibus, solvendo nobis pro quolibet sacco dictorum trescentorum quadraginta et trium saccorum cum dimidio^d lane pro omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie et aliis deveriis nobis inde debit is quadraginta solidos tantum et non ultra; volentes insuper, quod predictus Franciscus solvat nobis dictos quadraginta solidos pro quolibet sacco lanarum predictarum ad finem termini quinque annorum

proxime et immediate sequencium post eskippacionem dictorum trescentorum quadraginta et trium saccorum cum dimidio lane et non ante. Et si contingat, quod predictus Franciscus non carcer nec eskippet dictos trescentos quadraginta et tres saccos cum dimidio lane una vice tantum, sed diversis vicibus, tunc volumus et per presentes concedimus, quod quelibet solucio inde nobis fiet ad finem termini quinque annorum proxime post aliquam talem eskippacionem sic factam et habitam sequencium et non alio modo, per indenturas inde inter predictum Franciscum aut factores, attornatos et assignatos suos predictos aut eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum in portibus predictis sive in eorum altero pro tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturaram alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum altero, ubi hujusmodi sacci lane sic eskippari contigeri[n]t, pro tempore existentibus dirigenda.

Et insuper de certa scientia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus per presentes quibuscumque personis angligenis et subditis nostris necnon et aliis indigenis et eorum cuilibet et tam vendoribus et collectoribus lanarum quam proprietariis ovium seu pecorum ac decimarum, quocumque aut quibuscumque nomine vel nominibus aut cognomine vel cognominibus seu addicione nominis vel cognominis censeantur seu eorum aliquis censeatur, quod ipsi et eorum quilibet predictos trescentos quadraginta et tres saccos cum dimidio lane et quamlibet inde partem predicto Francisco, factoribus, attornatis et assignatis suis et eorum cuilibet tocens, quociens voluerit seu voluerint, vendere, liberare et barganizare ac vendi, liberari et baganizari facere tam pro promptu soluzione in manu quam pro solucione inde fienda ad terminos et dies, prout inter venditores et emptores inde de tempore in tempus concordari poterit, aliquo statuto, ordinacione vel proclamatione facto non obstante.

Volumus et per presentes concedimus prefato Francisco, quod tam ipse ac factores, attornati, assignati et executores sui ac quicumque alii venditores lanarum predictarum quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab ipsis seu eorum aliquo pro premissis erga nos onerari poterint, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis predictis nobis in forma predicta solvendis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 25. die Februarii anno regni nostri septimo.

Porter

per ipsum regem et de data predicta auctoritate parliamenti
^a Erasure follows L2. ^b alii L2, in error. ^c Sic L2. ^d dimidie L2, in error.

Appendix III: William Sidney

Henry VIII to all: grants Wistan Browne kt. and William Sidney kt. a licence to purchase (either by themselves or through their indigenous or alien factors and attorneys) 2000 sacks of wool of any English county from any

native or alien, with their own money or with that of others, and export the said wool to the Mediterranean via London, Southampton and Sandwich, irrespective of any statutes or ordinances (in particular those prohibiting trade between aliens and false entries in the customers' books), paying 5 marks per sack for all customs, subsidy, Calais duties and other duties, payment being due 5 years after shipment. — 1516 Mar. 5. Westminster.

L1 TNA: PRO, C76/197 m 19. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

L2 TNA: PRO, E159/295 Recorda Trinity m 39d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

*Calendered (with significant omissions) from L1 LP II, No. 1623, p. 454.
Transcribed here from L2.*

[Margined] London'; Suthamptonia; Sandewicus; Littere regis patentes facte Wistano Browne et Willelmo Sydney militibus de licencia eskippandi lanas etc.

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes concedimus et licenciam damus, quantum in nobis est, dilectis nobis Wistano Browne et Willelmo Sidney militibus, quod ipsi aut factores et attornati sui quicumque tam indigene quam alienigenae et eorum quilibet vel ipsis defunctis executores testamentorum suorum duo millia saccos lane vel infra de crescencia cuiuscumque comitatus regni nostri Anglie de quibuscumque personis tam indigenis quam alienigenis et natis extra obedienciam nostram tam de et cum bonis et denariis suis propriis quam de et cum bonis et denariis aliquarum aliarum personarum tam ad proprium usum ipsorum Wistani et Willelmi quam ad usum sive usus aliorum quorumcumque barganizare, emere et providere ac lanam illam claccare, berdare et mundare ac claccari, berdari et mundari facere necnon dictos duo millia saccos^a lane vel infra de hujusmodi lanis claccatis, berdatis, operatis et mundatis aut non claccatis, non berdatis, non operatis et non mundatis in portibus nostris London', Southamptonie et Sandewici seu in eorum aliquo in quacumque galea, carraca, navi vel vase aut in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis, quandocumque et quo cienscumque eis et eorum cui libet placuerit, una vice vel diversis vicibus ad libitum suum ponere et carcare aut poni et carcari facere et extra regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marroke traducere et cariare ac traduci et cariari facere ac dictos duo millia saccos lane vel infra in libris custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existencium tam nominibus propriis ipsorum Wistani et Willelmi quam nominibus aliarum personarum quarumcumque intrare et intrari facere possint et valeant possitque et valeat licite et impune absque aliquo impedimento nostri, heredum aut officiariorum nostrorum quorumcumque et absque aliqua pena seu forisfactura nobis in hac parte forisfaciendo, aliquibus statutis vel ordinacionibus tam empaciones et vendiciones inter alienigenas et alienigenas quam injustas intracciones mercandisarum in libris custumariorum

concernentibus sive tangentibus aut aliquibus aliis statutis sive ordinacionibus incontrarium editis vel ordinatis non obstantibus, solvendo nobis pro quolibet sacco dictorum duorum millium saccorum lane predicte pro omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie et aliis deveriis nobis inde debitibus quinque marcas tantum et non ultra; volentes insuper, quod predicti Wistanus et Willelmus solvant nobis dictas quinque marcas pro quolibet sacco lanarum predictarum ad finem termini quinque annorum proxime et immediate sequencium post eskippacionem dictorum duorum millium saccorum lane et non ante. Et si contingat, quod predicti Wistanus et Willelmus non carcent nec eskippent dictos duo millia saccorum lane una vice tantum, sed diversis vicibus, tunc volumus et per presentes concedimus, quod quelibet solucio inde nobis fiat ad finem termini quinque annorum proxime post aliquam talem eskippacionem sic factam et habitam sequencium et non alio modo; per indenturas inde inter predictos Wistanan et Willelum aut factores, attornatos et executores suos predictos aut eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo, ubi hujusmodi sacci lane sic eskippari contigerit, pro tempore existentibus dirigenda. Volumus et per presentes concedimus prefatis Wistano et Willelmo, quod tam ipsi aut factores, attornati et executores sui predicti et eorum quilibet quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab ipsis seu eorum aliquo pro premissis ad opus nostrum exigi poterint aut unde ipsis aut eorum aliquis pro premissis erga nos onerari poterint, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta solvendis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, quinto die Marcii anno regni nostri septimo.

Porter

per ipsum regem et de data predicta auctoritate parlamenti

^a sace L2, in error.

Appendix IV: Hugh Clopton

Henry VIII to all: grants William Crane, a gentleman of the royal chapel, and Hugh Clopton, London mercer, a licence to purchase (either by themselves or through their native born factors and attorneys) 600 sacks of wool of any English county or counties from any person, and export the said wool to the Mediterranean via London, Southampton and Sandwich in English or allied bottoms, irrespective of any statutes or ordinances, paying 4 marks per sack for all customs, subsidy, Calais duties and other duties, payment being due 5 years after shipment. — 1512 Oct. 6. Westminster.

*L1 TNA: PRO, C76/193 m 3. Contemporaneous official copy. Parchment.
Unsealed.*

L2 TNA: PRO, E159/292 Recorda Michaelmas m 5. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Calendered (with significant omissions) from L1 LP I, No. 1462 (7), p. 667.

Transcribed here from L2.

[Margined] Anglia; London'; Suthamptonia; Littere regis patentes facte Willelmo Crane et aliis de licencia eskippandi 600 saccos lane vel infra, solvendo 4 marcas de sacco ad finem 5 annorum irrotulate

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus, quantum in nobis est, dilectis servientibus nostris Willelmo Crane uni generosorum capelle nostre et Hugoni Clopton de civitate London' mercatori, quod ipsi et eorum alter ac factores, attornati et assignati sui quicunque angligene et eorum quilibet vel executores sui seu eorum alterius sexcentos saccos lane vel infra ^ade^a crescencia cujuscumque comitatus sive quorumcumque comitatuum regni nostri Anglie de quibuscumque personis de et cum bonis et denariis suis propriis emere et providere ac lanam illam claccare, berdare et mundare ac claccari, berdari et mundari facere necnon dictos sexcentos saccos lane vel infra de hujusmodi lanis claccatis, berdatis et mundatis aut non claccatis, non berdatis et non mundatis in portibus nostris London', Suthamptonie et Sandewici sive in eorum aliquo in quacumque galea, carraca, navi vel vase aut in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis tam hujus regni nostri Anglie quam aliarum parcium exterarum quarumcumque nobis confederatarum, quandocumque et quo cienscumque eis et eorum cui libet placuerit, una vice val diversis vicibus ad libitum suum ponere et carcare ac poni et carcari facere et extra hoc regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marrok traducere et cariare ac traduci et cariari facere ac dictos sexcentos saccos lane vel infra in libris custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existencium nominibus propriis ipsorum Willelmi et Hugonis seu eorum alterius sive factorum, attornatorum et assignatorum suorum predictorum sive eorum alicuius intrare et intrari facere possint et valeant possit que et valeat licite et impune, absque aliquo impedimento nostri, heredum aut officiariorum nostrorum quorumcumque et absque aliqua pena seu forisfacture nobis in ea parte forisfaciendo vel aliquo statuto, actu vel ordinacione inde incontrarium facto vel edito non obstante, solvendo nobis pro quolibet sacco dictorum sexcentorum saccorum lane pro omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie et aliis deveriis nobis inde debit is quatuor marcas tantum et non ultra. Et ulterius de uberiori gracia nostra concessimus et per presentes concedimus prefatis Willelmo et Hugoni, quod ipsi solvant ^avel eorum aliquis solvat^a nobis dictas quatuor marcas pro quolibet sacco lanarum predictarum ad finem termini quinque annorum proxime et immediate sequencium post quamlibet hujusmodi eskippacionem sic factam vel fiendam et non antea, per indenturas inde inter predictos Willelmmum et Hugonem vel eorum alterum aut factores, attornatos et assignatos suos predictos seu eorum alterum^b et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus

predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturaram alteram partem et has litteras nostras patentes ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo, ubi hujusmodi sacci lane sic eskippari contigerint, pro tempore existentibus dirigenda. Volumus insuper et per presentes concedimus prefatis Willelmo et Hugoni, quod tam ipsi ac factores, attornati et assignati sui predicti et eorum quilibet aut ipsis defunctis executores sui quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab ipsis seu eorum aliquo pro premissis ad opus nostrum exigi poterunt aut unde ipsi aut eorum aliquis pro premissis erga nos onerari poterunt, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta solvendis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 6^{to} die Octobris anno regni nostri quarto.

Porter

per ipsum regem et de data predicta auctoritate parlamenti
^{a-a} Interlined L2. ^b alterius L2, in error.

Appendix V: William Gonson

Henry VIII to all: grants his servant William Gonson a licence to purchase (either by himself or through his indigenous or alien factors and attorneys) 100 sacks of wool of any English county from any indigenous or alien, with his own money or that of others, and export the said wool to the Mediterranean via London, Southampton and Sandwich, irrespective of any statutes or ordinances to the contrary (in particular those prohibiting trade between aliens and false entries in the customers' books), paying 4 marks per sack for all customs, subsidy, Calais duties and other duties, half payment being due 3 years after shipment and the remained after a further 3 years. — 1513 June 1. Westminster.

L1 TNA: PRO, C76/194 m 11. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. Note appended that the licence was issued on 16 Apr. 1513 in Greenwich and delivered on 1 June 1513 in Westminster.

L2 TNA: PRO, E159/293 Recorda Michaelmas m 1d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. Calendered (with significant omissions) from L1 LP I, No. 3049 (1), p. 1309. Transcribed here from L2.

[Margined] Anglia; Littere regis patentes facte Willelmo Gonson de licencia eskippandi centum saccos lane, solvendo 4 marcas de sacco irrotulare

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et consideracionibus nos specialiter moventibus de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes

concedimus et licenciam damus, quantum in nobis est, dilecto servienti nostro Willelmo Gonson, quod ipse ac factores et attornati sui quicunque tam angligene et indigene quam alienigene et eorum quilibet vel ipso defuncto executores sui testamenti centum saccos lane de crescencia cujuscumque comitatus regni nostri Anglie de quibuscumque personis tam indigenis quam alienigenis et natis ^aextra^a obedienciam nostram tam de et cum bonis et denariis suis propriis quam de et cum bonis et denariis aliquarum aliarum personarum tam ad proprium usum ipsius Willelmi quam ad usum sive usus aliorum quorūcumque barganisare, emere et providere ac lanam illam clacca, berdare et mundare ac clacca, berdari et mundari facere necnon dictos centum saccos lane de hujusmodi lanis claccatis, berdatis et mundatis aut non claccatis, non berdatis et ^anon^a mundatis in portibus nostris London', Southamptonie et Sandewici sive in eorum aliquo in quacumque galea, carraca, navi vel vase aut in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis, quandocumque et quo cienscumque eis et eorum cui libet placuerit, una vice vel diversis vicibus^b ad libitum suum ponere et carcare aut poni et carcari facere et extra regnum nostrum Anglie per et ultra strictus de Marroke traducere et cariare ac traduci et cariari facere ac predictos centum saccos lane in libris custumariorum sive collectorum custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentium tam nomine proprio ipsius Willelmi quam nominibus aliarum personarum quarūcumque intrare et intrari facere possint et valeant possitque et valeat licite et impune, absque aliquo impedimento nostri, heredum aut officiariorum nostrorum quorūcumque et absque aliqua pena seu forisfactura nobis in hac parte forisfaciendo, aliquibus statutis vel ordinacionibus tam empaciones et vendiciones inter alienigenas et alienigenas quam injustas intraciones mercandisarum in libris custumariorum concernentibus sive tangentibus aut aliquibus aliis statutis sive ordinacionibus incontrarium editis vel ordinatis non obstantibus, solvendo nobis pro quolibet sacco lanarum predictarum, videlicet pro omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis Calesie ac aliis deveriis et oneribus^c quibuscumque nobis inde debit is quatuor marcas sterlingorum tantum et non ultra, unam videlicet inde medietatem ad finem trium annorum proxime et immediate sequencium post quamlibet talem eskippacionem predictam et alteram inde medietatem ad finem aliorum trium annorum extunc proxime et immediate venturorum, per indenturas inde inter prefatos Willelmum aut factores, attornatos et executores suos predictos seu eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum nostrorum in portibus predictis sive in eorum aliquo pro tempore existentes carcaciones et traducciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus custumarum et subsidiorum in portibus predictis sive in eorum aliquo, ubi hujusmodi sacci^d lane sic eskippari contigerit, pro tempore existentibus dirigenda volumus et per presentes concedimus prefato Willelmo, quod tam ipse ac factores, attornati et executores sui predicti et eorum quilibet quam custumarii et collectores predicti et eorum quilibet de omnibus et omnimodis custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, que ab ipsis seu eorum aliquo pro premissis ad opus nostrum exigit poterint aut unde ipsi aut eorum aliquis pro

premissis erga nos onerari poterint, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum, preterquam de custumis et subsidiis nobis in forma predicta solvendis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, primo die Junii anno regni nostri quinto.

per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parlamenti
^{a-a} Interlined L2. ^b visibus L2, in error. ^c omnibus L2, in error. ^d sacce L2, in error.

Appendix VI: Richard Fermour

Henry VIII grants the Calais staple merchant Richard Fermour a licence to acquire (by himself or through his native born English factors, attorneys or deputies) 600 sacks of wool in any English county and export the wool to the Mediterranean via London or any other English port in English (or allied) bottoms, paying 4 marks (53s 4d) per sack for customs, subsidy, Calais duties and all other charges, payment being due at the end of 6 years after shipment. — 1513 Feb. 5. Westminster.

L1 TNA: PRO, C76/193 m 11. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

L2 TNA: PRO, E159/292 Recorda Michaelmas m 2. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Calendered (with significant omissions) from L1 LP I, No. 1662 (13), p. 755.
Transcribed here from L2.

[Margined] Anglia; Littere regis patentes facte Ricardo Fermour de licencia eskippandi 600 saccos lane, solvendo 4 marcas de sacco irrotulate

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes concedimus et licenciam damus dilecto ligeo nostro Ricardo Fermour mercatori stapule nostre Calesie, quod ipse per se, factores, attornatos, deputatos aut executores suos quoscumque angligene sexcentos saccos lane de crescencia cuiuscumque comitatus ac quorumcumque comitatuum regni nostri Anglie, quocienscumque [et] quandocumque ei placuerit, emere et providere de bonis suis propriis aut aliarum personarum quarumcumque ac lanas illas berdare, claccare et mundare necnon dictos sexcentos saccos lane claccate, berdate [et] mundate aut non claccate^a, non berdate^b [et] non mundate^c, quocienscumque et quandocumque eis^d libuerit^d, in portu nostro civitatis London' aut in aliquo alio portu regni nostri Anglie predicti in quibuscumque vasis aut navibus aut in quacumque navi aut vase hujus regni nostri Anglie aut aliquarum parcium exterarum nobiscum in ligea et confederacione existencium, una vice vel diversis vicibus ad ejus libitum ponere et eskippare aut poni et eskippari facere ac lanas illas sic eskippatas et carcasas extra dictum regnum nostrum Anglie ad quascumque partes exteriores et transmarinas ultra montana per et ultra strictus de Marrok traducere et cariare ac traduci et cariari facere de tempore in tempus possit et valeat aut possint aut valeant licite et impune, absque impedimento, impeticione, gravamine seu calumpnia nostri aut heredum

nostrorum aut officiariorum, custumariorum, collectorum, scrutatorum sive aliorum ministrorum quorumcumque aut alicujus persone cujuscumque eidem Ricardo, factoribus, attornatis sive deputatis seu executoribus suis vel lanarum predictarum impaccatoribus sive earumdem venditoribus aut eorum alicui quovismodo inferendo, aliquibus actibus, statutis sive ordinacionibus ante hec tempora editis, ordinatis sive provisis non obstantibus, solvendo nobis pro custumis, subsidiis, deveriis Calesie ac aliis denariis et oneribus quibuscumque inde nobis debitibus, videlicet pro quolibet sacco lanarum predictarum quatuor marcas tantum et non ultra ad finem sex annorum proxime et immediate sequencium post quamlibet hujusmodi carcacionem earundem^e lanarum sic eskippatarum solvet seu solvi faciet aut solvent vel solvi facient per indenturas inde inter predictum Ricardum, factores, attornatos et deputatos suos predictos vel ipso defuncto per executores testamenti sui seu eorum aliquem et custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum in portibus predictis seu eorum aliquo pro tempore existentes eskippaciones illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem et has litteras nostras ac brevia nostra superinde custumariis sive collectoribus in singulis portibus regni nostri predicti pro tempore existentibus dirigenda volumus et per presentes concedimus prefato Ricardo, quod tam ipse, factores, attornati [et] deputati sui ac ipso defuncto executores testamenti sui et eorum quilibet quam custumarii et collectores custumarum et subsidiorum nostrorum et eorum quilibet de ^domnibus^d custumis, subsidiis, deveriis et denariorum summis, exaccionibus et demandis, que ab ipsis seu eorum aliquo ad opus nostrum vel heredum nostrorum pro premissis seu eorum aliquo exigi poterunt aut unde ipsi aut eorum aliquis erga nos de aut pro premissis onerari aut impeti ^dpoterunt^d, erga nos et heredes nostros exonerentur et acquietentur, exoneretur et acquietetur imperpetuum per presentes, preterquam de custumis et subsidiis per predictum Ricardum, factores, attornatos et deputatos suos predictos sive eorum aliquem modo et forma predictis solvendis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, quinto die Februarii anno regni nostri quarto.

Yong

per ipsum regem et de data predicta auctoritate parlamenti

^a claccatos L2, *in error.* ^b berdatos L2, *in error.* ^c mundatos L2, *in error.*
^{d-d} Interlined L2. ^e eorumdem L2, *in error.*

I
WOOL CUSTOMS AND SUBSIDY
PARTICULARS OF ACCOUNT
29 SEPT. 1516 – 29 SEPT. 1517

Particulars of account of Richard Cholmeley, kt., and William Bulstrode, esq., for the issues of the wool customs and subsidy in London during the accounting period from 29 Sept. 1516 to 29 Sept. 1517

L TNA: PRO, E122/204/3. Original particulars of account bound as a codex (30 folios; quire structure IV⁸ + IV¹⁶ + V²⁶ + II^[30]); contemporaneous numbering of the folios (from f. 1 to f. 28) in Roman numerals at bottom centre of the recto side of the folio). Parchment. Unsealed. Significant damage from mold and damp.

f. 1^r

[Marginated] Portus London'

Particularia compoti Ricardi Cholmeley militis et Willelmi Bulstrode armigeri collectorum custume et subsidii domini regis lana- rum, corriorum et pellium lanutarum in portu civitatis London' ac in omnibus aliis locis et singulis crecisis eidem portui adjacentibus, videlicet a festo sancti Michaelis Archangeli anno regni regis Henrici Octavi octavo [29 Sept. 1516] usque idem festum sancti Michaelis Archangeli anno ejusdem regis nono [29 Sept. 1517], videlicet per unum annum integrum

Prima eskippacio versus Calesiam

[1] In navi Willelmi Jacob vocata Michael de Newhithe exeunte versus Calesiam cum lanis et pellibus lanutis vicesimo tercio die Marcii anno regni regis Henrici Octavi octavo [23 Mar. 1517]

De Thoma Seymer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris

..... ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Nicholao Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo FitzWilliam, milite, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Saxby, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Rogero Basford, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Thoma Bussh, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Roberto Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Kebylle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 17 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 9 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Denham, mercatore stapule, [pro] 1200 pellibus lanutis ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 9 mercatorum — 18d<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 38 sacci, 2 clavi lane pelles — 1200 pelles lanute<aa>

[2] In navi Johannis Leche vocata Christoforus de Newhithe exeunte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [23 Mar. 1517]

De Thoma Seymer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 10 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Compton, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Yate, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 14 clavis. Summa 4½ sacci, 7 clavi lane in 2 serpleris.... ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Ricardo Wenman, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 17 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the ship L.	
--	--

De Johanne Halle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Thoma Broun et Carolo Broun, mercatoribus stapule, [pro] 2 saccis, 1 clavo; 2
 saccis, 18 clavis. Summa 4 sacci, 19 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

f. I^v
 De Willelmo Saxby, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 cla-
 vis. Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Jacobo Yarfod, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Dauntecy, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21
 clavis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Buknelle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 24 clavis; 2 saccis, 24
 clavis. Summa 4½ sacci, 22 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Kebylle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 18 cla-
 vis. Summa 4½ sacci, 10 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 2400 pellibus lanutis
^acust' et subs' nichil quia per breve^a
^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 13 mercatorum — 2s 2d<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 52 sacci, 2 clavi lane pelles — 2400 pelles lanute<aa>

[3] In navi Ricardi Rounde vocata Maria Gracie de Newhithe
 exunte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [23 Mar.
 1517]

De Thoma Seymer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 19 clavis.
 Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 cla-
 vis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Yate, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 17 clavis; 2 saccis, 6 clavis.
 Summa 4 sacci, 23 clavi lane in 2 serpleris.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Christoforo Lyght, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 20
 clavis. Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<bb>-<bb>	Auditor's summation of the issues of the cocket for the ship L.
-----------	---

De Johanne Nichille, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Hugone Clopton, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 10 clavis; 2 saccis, 15 clavis. Summa 4 sacci, 25 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Thoma Broun et Carolo Broun, mercatoribus stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Andrea Juppe, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 17 clavis. Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Compton, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Saxby, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 23 clavis. Summa 2 sacci, 23 clavi lane in 1 serplero ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Roberto Stogy, mercatore stapule, [pro] 2400 pellibus lanutis ^acust' et subs' nichil quia per breve^a
^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 12 mercatorum — 2s<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 44½ sacci, 8 clavi lane pelles — 2400 pelles lanute<aa>

[4] In navi Willelmi Parleby vocata Maria de Newhithe exeunte cum lanis et pellibus lanutis eodem die [23 Mar. 1517]

De Roberto Whitehed et Willelmo Waryng, mercatoribus stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 17 clavis. Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Ricardo Wenman, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

f. 2^r
 De Roberto Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 7 sacci, 8 clavi lane in 3 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Nichille, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris ^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the ship L.

De Willelmo Dauntecy, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Hugone Clopton, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Jacobo Yarford, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Nicholao Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Wygstone, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 22 clavis. Summa 4½ sacci, 18 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De predicto Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 400 pellibus lanutis^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Edwardo Broghton, mercatore stapule, [pro] 492 pellibus lanutis^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Saxby et Willelmo Robyns, mercatoribus stapule, [pro] 800 pellibus lanutis^acust' et subs' nichil quia per breve^a

^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 14 mercatorum — 2s 4d<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 49½ sacci, 23 clavi lane pelles — 1692 pelles lanute<aa>

[5] In navi Johannis Streten vocata Barbara de Maydestone exeunte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [23 Mar. 1517]

De Johanne Compton, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Brothers, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis. Summa 2 sacci, 20 clavi lane in 1 serlero^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Stephano Jenyn, milite, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Halle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<bb>-<bb> Auditor's summation of the issues of the cocket for the ship L.	
---	--

De Michel Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Broun, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Saxby, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 23 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 17 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Saxby, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis. Summa 2 sacci, 19
 clavi lane in 1 serplero^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Andrea Fuller, mercatore stapule, [pro] 2000 pellibus lanutis
^acust' et subs' nichil quia per breve^a
^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 10 mercatorum — 20d<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 38 sacci, 4 clavi lane pelles — 2000 pelles lanute<aa>

[6] In navi Ricardi Polyn vocata Katerina Fortune de Brykklyl-
 sey exeunte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [23
 Mar. 1517]

De Roberto Whitehed et Willelmo Waryng, mercatoribus stapule, [pro] 2 saccis, 18
 clavis; 2 saccis, 17 clavis. Summa 4½ sacci, 9 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Jacobo Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 19 clavis.
 Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

f. 2^v
 De Johanne Halle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 19 clavis.
 Summa 4½ sacci, 11 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Thoma Busshe, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Yate, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis. Summa 2 sacci, 19
 clavi lane in 1 serplero^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Garwey, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 17 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 9 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Nichille, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the ship L.

De Nicholao Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 1600 pellibus lanutis

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb> Exitus 10 mercatorum — 20d<bb>	
<aa> Summa navis	lane — 35 sacci, 25 clavi lane pelles — 1600 pelles lanute<aa>

Summa totalis istius prime eskippa- cionis	lane 258 sacci, 12 clavi lane pelles 11,292 pelles lanute
---	--

f. 3^r

Secunda eskippacio versus Calesiam

[7] In navi Henrici Totehille vocata Johannes de London' exe-
unte versus Calesiam cum lanis et pellibus lanutis octavo die
Aprilis anno regni regis Henrici Octavi octavo [8 Apr. 1517]

De Thoma Crispe, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 14 clavis.

Summa 4½ sacci, 7 clavi lane in 2 serpleris....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Brothers, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 23 clavis; 2 saccis, 22 clavis. Summa 4½ sacci, 19 clavi lane in 2 serpleris

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Jacobo Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 17 clavis.
Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis. Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Rogero Basford, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis.
Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris

.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Broun seniore, mercatore stapule, [pro] 25 clavis; 24 clavis; 25 clavis; 24 clavis; 25 clavis; 25 clavis; 25 clavis; 24 clavis. Summa 3½ sacci, 15 clavi lane in 8 poketes.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Edwardo Lightfote et Johanne Garvey, mercatoribus stapule, [pro] 25 clavis; 25 clavis. Summa 3½ sacci, 18 clavi lane in 8 poketes.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Stephano Jenyn, milite, mercatore stapule, [pro] 25 clavis; 25 clavis; 25 clavis; 25 clavis; 24 clavis; 25 clavis; 24 clavis; 25 clavis. Summa 3½ sacci, 16 clavi lane in 8 poketes.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<bb>-<bb> Auditor's summation of the issues of the cocket for the ship L.

De Jacobo Yarfond, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Georgio Medley, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 10 clavis; 2 saccis, 11 clavis.
 Summa 4 sacci, 21 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Michel Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Eden, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Dauntecy, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Ricardo Cradok, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 18 clavis; 2 saccis, 20 clavis.
 Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Willelmo Wygstone, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 17 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Halle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 19 clavis.
 Summa 4½ sacci, 14 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Nichille, mercatore stapule, [pro] 1 sacco; ½ sacco, 4 clavis. Summa
 1½ sacci, 4 clavi lane in 1 poke, 1 poket.....^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De predicto Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 400 pellibus lanutis
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Antonio Nele, mercatore stapule, [pro] 400 pellibus lanutis
^acust' et subs' nichil quia per breve^a
^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb>Exitus 19 mercatorum — 3s 2d<bb>	
<aa>Summa navis	lane — 74½ sacci, 8 clavi lane pelles — 800 pelles lanute<aa>

f. 3^v

[8] In navi Willelmi Cowper vocata Gabriel de Brykkelsey exe-
 unte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [8 Apr. 1517]

De Michel Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 21 clavis.
 Summa 4½ sacci, 17 clavi lane in 2 serpleris
^acust' et subs' nichil quia per breve^a

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the ship L.
--

De Willelmo Brothers, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 17 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Jacobo Leveson, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 19 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 12 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Kebylle, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 17 clavis; 2 saccis, 18 clavis. Summa 4½ sacci, 9 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Goodryk, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 22 clavis. Summa 4½ sacci, 18 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Broun, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 21 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 16 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Nichille, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis; 2 saccis, 24 clavis. Summa 4½ sacci, 20 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Henrico Eden, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 19 clavis. Summa 4½ sacci, 13 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Roberto Dormer, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis. Summa 2 sacci, 20 clavi lane in 1 serplero^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Ricardo Wenman, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 20 clavis; 2 saccis, 21 clavis. Summa 4½ sacci, 15 clavi lane in 2 serpleris^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Yate, mercatore stapule, [pro] 2 saccis, 22 clavis. Summa 2 sacci, 22 clavi lane in 1 serplero^acust' et subs' nichil quia per breve^a

De Johanne Carvelle, mercatore stapule, [pro] 1000 pellibus lanutis^acust' et subs' nichil quia per breve^a
^{a-a} cust' et subs' nichil quia per breve entered once and bracketed to all entries L.

<bb> Exitus 12 mercatorum — 2s<bb>	
<aa> Summa navis	lane — 47½ sacci, 23 clavi lane pelles — 1000 pelles lanute<aa>

[9] In navi Johannis Bukland vocata Petrus de Hythe exeunte etc. cum lanis et pellibus lanutis eodem die [8 Apr. 1517]